岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和８年３月９日（月） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

観光誘客推進課 国内誘客係 山田
内線 3959
直通 058-272-8393
FAX  058-278-2603

ぎふのいまを楽しむ情報誌「岐阜っぽ。」

春号を発行します！

県では、季節ごとに岐阜県の旬な観光情報を盛り込んだ情報誌「岐阜っぽ。」を発行しています。

このたび、春の観光情報をお届けする「岐阜っぽ。」春号を発行しますのでお知らせします。

記

１ 内容

春にぴったりな観光スポットやイベントのほか、とっておきのお土産を紹介しています。

（Ａ４サイズ・１２ページ）

【第一特集】全身で春を感じる外遊び

１泊２日の「春の景色をめでながら爽快にサイクリング♪（羽島～笠松～岐阜エリア）」コース

や「緑に囲まれた遊園地や米炊き体験に大興奮！（養老～大垣エリア）」コースを紹介

【第二特集】癒やし満載の春トリップへ♪動物スポット×花絶景

２ 配布場所

・県庁（１階ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ、１階パンフレットコーナー、２０階展望ロビー）、各総合庁

舎、市町村庁舎、県内道の駅等（令和８年３月９日～配架予定）

・岐阜県ウェブサイトにてデジタル版を掲載

  https://www.pref.gifu.lg.jp/page/9144.html

３ その他

 「岐阜っぽ。」は、春・夏・秋・冬の季刊発行

検索 岐阜っぽ。